02/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15685/#e:15685 1/1

Diário Oficial Número: 27602
Data: 02/10/2019
Título: PORTARIA Nº 325/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE »
PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15685/#e:15685/#m:1119

PORTARIA Nº 325/2019/GBSES
O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Lei Complementar n º 161, de 29 de março de 2004, que estabelece em

seu art. 1º, a responsabilidade da Escola de Saúde Pública em executar programas de educação
profissional na área da saúde;

CONSIDERANDO o art. 1º da Lei nº 8151, de 08 de junho de 2004, que institui a atividade de
magistério no âmbito do poder público estadual para a formação, capacitação e desenvolvimento dos
servidores públicos, das equipes e instituições públicas do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial nº 27579 de 30/08/2019 do Edital para
processo seletivo externo de docentes e tutores para os cursos de capacitação, qualificação e oficinas
da ESPMT.

RESOLVE:
Art.1º Compor a Comissão do Processo Seletivo da ESPMT para a Seleção de Docentes e

Tutores conforme Edital nº 005/2019/DG/ESP/SES/MT para os cursos de capacitação, qualificação e
oficinas da ESPMT:

Nome do técnico Setor de Origem
Leila Auxiliadora José de Sant’Ana COEPE
Vanessa Thais Bonfim Vilas Boas COEPE
Danielle Cristina Cesar Santa Rosa COFTES
Simone Carvalho Charbel COEPE
Inês Cássia Franco Pedrosa COATBA
Alessandra Stefan Pottratz COATBA
Solanyara Maria da Silva COEPE
Antonio Gargioni Filho COFTES
Marta Ester Conciani COEPE

Art.2º A Comissão será composta pelos servidores acima indicados, sendo coordenada pelo
primeiro;

Art.3º A Comissão instituída por esta Portaria deverá acompanhar todo o processo seletivo até a
sua finalização.

Art. 4º Os membros desta portaria não receberão qualquer acréscimo ou incentivo pecuniário
em razão das atividades exercidas.

Art.5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT,       1º de outubro de 2019.